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KONTEKSTAS IR PRIELAIDOS

Statybos ir griovim o atliekos sudaro didžiausią atliekų srautą ES, t.y.,
apie trečdalį v isų pagam inam ų atliekų kiekio. EB iniciatyvos, pvz., ES

statybų ir griovim o atliekų tvarkym o protokolas (2016 m .), strategija
"S tatyba 2020" (2012 m .), kom unikatas "Statybos sektoriaus išteklių

naudojim o efektyvum o galim ybės" (2014 m .) ir ypatingai "Ž iedinės
ekonom ikos veiksm ų planas" (2015 m .) dem onstruoja pasiryžim ą ES

lygm enyje stiprinti statybos sektoriaus dalyvių sąm oningum ą ir suteikti
jiem s žinių apie statybos ir griovim o atliekų tvarkym ą. Tai sąlygoja

aukštos kvalifikacijos statybos specialistų poreikį, ypač statybos darbų
vadovų, kurie turėtų tinkam ą išsilavinim ą, gerai žinotų atliekų tvarkym o

procedūras, ir todėl galėtų:

•Prižiūrėti statybvietėje vykdom us atliekų identifikavim o, atskyrim o ir
surinkim o vietoje darbus,- Execute w aste m anagem ent plans for site-

w orks,
• Vykdyti atliekų tvarkym o statybvietėje planus,

• U žtikrinti darbų saugos ir sveikatos procesus,
• Konsultuoti k lientus, darbuotojus ir kitus suinteresuotus asm enis.

TIKSLAS

Projektu siekiam a gerinti statybos specialistų profesinį m okym ą  

statybos ir griovim o atliekų tvarkym o srity je, atsižvelgiant į š iuolaikinius
m okym o poreikius bei ES prioritetus atliekų tvarkym e, sukuriant
naujoviškus atviros prieigos pedagoginius išteklius, užtikrinančius

lengvą ir nem okam ą prieigą bei sertifikavim ą elektroninėje erdvėje.
Š iam e strateginės partnerystės projekte bendradarbiauja švietim o

(statybos sektoriaus profesinio m okym o teikėjai partnerių šalyse) ir
įdarbinim o (pagrindinės statybos pram onės suinteresuotosios šalys)

sektorių atstovai. Projekto m etu num atom a parengti inovatyvų
m okym o kursą apie statybos ir griovim o atliekų tvarkym ą, kuris padėtų

statybos srities darbininkam s įgyti š iuolaikinių gebėjim ų ir
kom petencijų, susijusių su aplinkos tvarum o supratim u ir žiniom is,

statybvietės priežiūra ir darbų organizavim u.

UŽDAVINIAI POVEIKIS

CODESMA partneriai
Šią partnerystę sudaro 5 organizacijos iš 5 ES šalių, atstovaujančios

profesinio m okym o ir rengim o, statybos pram onės ir m okslin ių tyrim ų
sritis . Koventrio universitetas (C O VU N I) vykdo m okslin ius tyrim us ir

plėtrą bei te ik ia švietim o ir m okym o paslaugas statybos pram onei
Jungtinėje Karalystė je. Lenkijos statybos vadovų asociacija (PSM B)

atstovauja statybos darbų vadovų sektoriaus poreikius nacionalin iu ir ES
m astu. "H ellenic Society for R esearch and D evelopm ent M ethods"

(PR O M EA) yra novatoriškų profesinio rengim o m etodikų ir VO O C plėtros
ekspertas. B ildungszentren des Baugew erbes e.V. (BZB) ir V ilniaus
statybin inkų rengim o centras (VSR C ) specia lizuojasi, kuriant aktualias, į

darbą orientuotas profesinio m okym o program as ir kursus.

N um atyti

pasiekim us ir

m okym osi

parengti
m odulinę m okym o program ą,
kuri tenkintų statybos ir
griovim o atliekų tvarkym o

poreikius ir apim tų atliekų
identifikavim ą, atskyrim ą ir

surinkim ą vieto je.

Supažindinti su

prieigos m okym o
(plačiai prie inam as

atviros

m etodais
virtualus

profesinis m okym osi kursas -

VO O C ).

Skatinti statybos ir griovim o

atliekų tvarkym o įgūdžių
integravim o į ES sertifikavim o

ir standartizacijos schem as
sistem ą.

Pris idės prie bendros ES sertifikavim o ir akreditavim o politikos
vystym o per statybos ir griovim o atliekų tvarkym o gebėjim ų

integravim ą į ES sertifikavim o ir standartizavim o program as, o ypač
per C O D ESM A pozicijos dokum ento platin im ą valdžios institucijom s

ir politikos form uotojam s.

Pris idės prie m ažiausiai 20 profesinio m okym o paslaugų teikėjų
visoje ES naujų m okym o program ų plėtros, įtraukiant C O D ESM A

rezultatus.

T ikim asi, kad C O D ESM A projektas turės didelį poveikį ir neš ilgalaikę  

naudą šiose srityse:

Skatins vis daugiau besim okančių profesinio rengim o dalyvių

naudotis C O D ESM A atvirais m okym osi išteklia is ir VO O C , dėka
bendrų visų partnerių pastangų vykdant projekto skla idos ir

rezultatų panaudojim o veik las tre jus m etus po projekto pabaigos.
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